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hele, være - til Udvalgets, Disposition og, 
give enhver Oplysning, man Sniaatter ønske. 
Ved/fælles Hjælp vil man da., forhaabent- 
lig hurtig kunne komme gennem :a.lle.Qver;', 
vej elserne; i denne / Sag. J  eg ; føler ,Ttång, 
til ved denne Lejlighed at udtale en Tak 
til dem, der; have iudarbejdet Planerne, 
baade i -Arkitekt , , ,  Varming og ,til Inge- 
ni niør Jakob: O. Pedersen, f o r  det: Arbejde, 
de have udførte; Jeg synes,'det' ser smuk- 
kere ud endbdet'er sædvanligt at se ved 
Udkas t til Bygningsarbejder af .denne? Art., 

i - De Iiidvendinger, : som det; ærede Med- 
l e m  fra. Hillerød (Dinesen) : fremkom med,-z 
behandles bedst  i i et 'Udvalg, der'tkan man 
lettest :faa: Svar paa : de 홢. Spørg§måal.; det 
ær ede Medlem; rejste. Adskillige / ærede 
Medlemmer, have omtalt Spørgsmaålet om 
Inventar , og ment,, dette var for; rigeligt 
beregnet, j. naar s,Anskaffelsessummen, var 
sat t i l  , 500,000; Kr. , Ogsaa her foreligger 
der,, et saa, udførligt Overslag som over- 
hovedet muligt. Jeg tror, der :er tænkt 
p aa alt, hvad -der.skal anskaffes, hver Ting 
er opført med Pris, ; indtil d e t  naar, til- 
sammen 487,600 ;Kr. Det. kunne . ærede 
Medlemmer ogsaa sætte sig ind it En 

' I. I Sammenligning »med de Ny opførelser, til 
lignende; ,...4:nstalter,' der; have fundet Sted 
ved/^ordinglborgjw Viborg' og Middelfart, 
lader 홢sig ikke .drage, i  , hvert Fald: ikke 
med Sikkerhed, ,;thi, som: det ærede Med- 
l em f r a  Ribe . fremhævede, iaa ? der der i 
Forvejen Anstalter;, saa at man alt havde 
adskillige . af dé Bygninger, som det ,er 
nødvendigt at tage < med her, hvor man 

I I 홢 .. I opfører en: helt ny; 'Anstalt 
Jaet ærede, Medlem Ira Kibe kom ind 

paa ? Spørgsmaalet : om Familiepleje ; og 
haabedé,::. at det ved en Udvidelse.-^dera-f 
skulde: blive i-overflødigt i! mange Aar at 
bygge en ny Sindssygeanstalt 0 m, det 
lykkes eller;' ',ej., :ved: .j eg ikke L egerne 
stille sig skeptisk, de mene, at selv om man 
udvider i^amilieplejenrri stort Omfang, vil 
dog; den; Anstalt,; mah nu agter at * opføre, 
ikke slaa t i l . : D é t  . var at haabe, dét 
kunde slaa til, men, som . sagt, ; selv de 
Læger, der med. den største Interesse og 
med mest Tillid, slutte sig til Familieplejen, 
mene, at det dog ikke vil v æ r e  muligt at 

I 홢홢 홢 , ,, nøjes med denne Anstalt. Men hver Tid 
sin. Sorg! Lad os nu foreløbig se at äfää 
denne Anstalt opført, saa kunne vi < senere 

beskæftige ,os med en anden, hvis den da, 
viser sig: at være nødvendig.: Men jeg er 
ganske enig ;med det ærede Medlem; i;;, at 
man :bør gøré> alt, hvad man kan, for åt 
udvikle familieplejen., - Familieplejen ud- 
øves i: Øjeblikket ved 2 af Landets Sinds- 
sygenospitaler, Middelfart og Aarhus. Ved 
Middelfart er; der 12 Patienter i; Familie- 
plej e, og den ';Maade,. paa : hvilken det er 
ordnet der, * adskiller/ sig: - noget ; fra deri 
Maade, hvorpaa det er ordnet ved Aar hus- 
anstalten. Ved Middelfart ere de anbragte 
i Familier. i: 'Hospitalets Nærhed og under, 
umiddelbart Tilsyn af Hospitalets, Læger. 
Det er .indlysendéj at naar, man bruger 
den Form, kan 홢 Familieplej en ikke komme 
til at omfatte / ret;- mange Patienter. Thi 
naar en Overlæge, bistaaet af et Par Re- 
servelæger, har 7,00 Patienter at tilse paa 
Anstalten, er det indlysende, at han ikke 
kan overkomme i personlig eller : ved sine 
Reservelæger at i tilse ret mange Patienter 
i Familiepleje, ,og[ endvidere er det nød- 
vendigt, at de bo i  umiddelbar Nærhed af ' . 
Hospitalet, s a a  at dé faktisk 'tilstedevæ- 
rende Forhold forhindre en Udvidelse af 
dette Princip. / = , :  : : 

Anderledes er Princippet bragt i An- 
vendelse ved Aarhusanstalteri, hvor der da 
ogsaa i Øjeblikket, er 83 Patienter ri Fa- 
milieplej e. Der ere de anbragte saaledes, 
at praktiserende Læger danne Mellem- 
ledet; mellem Hospitalet og Patienterne. 
Den praktiserende Læge tilser Hjemmene 
og Patienterne mindst en Gang om Maa- 
neden, hvorved Overlægens Besøg ikke 
nødvendiggøres mere , end , @,en Gang om I I I 
Aaret 홢- dog tror : jeg ogsaa, Overlægen 
undersøger Hjemmet, inden. der bliver an- 
bragt Patienter i. det. i Endvidere er man 
ved. Aarhusanstalten gaaet noget i Retning 
af den Tanke, det ærede Medlem fra Ribe 
(Brorsen) ; omtalte, : nemlig at bruge nogle 
kommunale i Ànstalter som i Mellemanstalter 
imellem Sindssygehospitalet og; Plejehjem- 
mene, saaledes Raamosegaard og Dalstrup. 
Disse Anstalter modtage de? Patienter, der 
ere ude i. Pleje, hvis disse f aa en kronisk 
Sygdom eller en forbigaaende Sygdom af 
en eller anden Art, og de behøve ikke at 
føres tilbage til Sindssygeanstalten, hvad 
der ikke alene er forbundet med Udgift, 
men ogsaa méd; Besvær; Derfor tror jeg, 
at ; den Form for Pleje, der anvendes ved ' ' I < I. , 
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